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Låneansøgning fra Vestegnens Rideklub v2.0



I - Låneansøgning fra Vestegnens Rideklub - FKU 

Baggrund 
Byrådet skal tage stilling til Vestegnens Rideklubs ansøgning om lån på i alt 593.750 kr.  
Sagen blev udsat på møde i Fritids- og Kulturudvalget 13-08-2014, da udvalget ønskede sagen nærmere belyst i 
forhold til lov om hestehold. 

INDSTILLING 
At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at:  
1. Låneansøgning fra Vestegnens Rideklub delvist imødekommes med et lån på 182.500 kr. til udskiftning af 
to ridebanebunde. 
2. Lånet tilbagebetales til Høje-Taastrup Kommune over afdragsperiode på 5 år. Lånet finansieres fra 
kommunekassen. 

Sagsfremstilling 
Vestegnens Rideklub (VER) har til huse på Snubbekorsvej 24B og er en rideklub under Dansk Rideforbund. VER er 
beliggende på kommunalt lejet grund i Nordparken på et 75.000 m2 stort areal, hvoraf 3.190 m2 er bebygget med 
klubfaciliteter, stald og ridehus. 
Klubben har 230 medlemmer i alderen 6-75 år. 144 medlemmer er under 25 år og 98 af disse er bosiddende i Høje-
Taastrup Kommune.  
Klubben er stiftet 23-02-1967 og selve bygningerne er fra 1973. I stalden er der plads til 48 heste heraf 22 
rideskoleheste, 2 wrapopbevaringsbokse og 24 privatheste. Efter VER har fået udskiftet den indendørs 
ridehusbund, er der igen fuld belægning af privatheste. 
I rideskolen er der hold for motionister, nybegyndere, let øvede og øvede ryttere alle ugens hverdage samt lørdag. 
Klubben afholder stævner i både spring og dressur. 
Ifølge foreningens lejeaftale med Høje-Taastrup Kommune tilfalder grund med bygninger Høje-Taastrup Kommune i 
tilfælde af, at foreningen opløses. 
Foreningen har til formål at skabe gode rammer og muligheder for, at medlemmerne kan dyrke ridesport og med 
udgangspunkt i og ansvar for fællesskabet og det sociale liv i klubben, udbrede kendskabet til ridesporten og 
oplære ungdommen i alt vedrørende hestens brug og pleje. 
Foreningen vil på forsvarlig vis drive et rideetablissementet og skal ikke opbygge en kapital, men tilstræber en sund 
økonomisk udvikling.  
Foreningens anliggender varetages af en bestyrelse på 5 medlemmer, som vælgers for 2 år af gangen. Der er ingen 
økonomisk gevinst ved at sidde i bestyrelsen, da alt arbejdet foregår på frivillig basis. 
VER har efter gennemgang af rideskolen sammen med administrationen revideret deres ansøgning og reduceret 
den med over 50.000 kr. Ansøgning om lån lyder nu på 593.750 kr. til vedligeholdelsesprojekter i 2014 og 2015.  
Lov om hestehold 
Administrationen har sammen med foreningen gennemgået VERs fysiske rammer i forhold til kravene i lov om 
hestehold i henholdsvis 2016 og 2020. Administrationen vurderer, at VER er i stand til at opfylde lovens krav fra 
2016.  
I forhold til 2020 er der dog en række væsentlige udfordringer i forhold til foreningens stalde. Administrationen 
vurderer, at den bedste og billigste løsning vil være at fjerne de to eksisterende stalde og opføre nye, der overholder 
kravene i lov om hestehold til 2020.  
Vurdering af ansøgningen 
Administrationen vurderer, at ansøgningen dækker de behov som foreningen har i forhold til deres bygningsmasse. 
Foreningens bygningsmasse er delvist nedslidt, derfor er der et stort renoveringsbehov.  
Ansøgningen indeholder ikke elementer i forhold til lov om hesteholds bygningskrav. Administrationen vurderer, at 
VER ikke inden for egen økonomi vil kunne opfylde lov om hesteholds bygningskrav i 2020, samtidig med, at der 
skal afdrages store låneposter til både bank og Høje-Taastrup Kommune. Administrationen har udarbejdet 
prioriteringsbidrag der omhandler nye staldfaciliteter. 
Foreningen vil selv bidrage med at rejse midler, søge fonde og legater ligesom det forventes, at renoveringerne 
generelt vil nedbringe deres driftsudgifter. 
Administrationen vurderer, at det allerede i 2014 er nødvendigt for foreningens fortsatte aktiviteter, at anskaffe nye 
ridebanebunde på både den udendørs ridebane og i det lille ridehus (samlet udgift 182.500 kr.).  



ØKONOMI 
VER oplyser, at de er i stand til at afdrage et lån med tilbagebetaling over 8-10 år med 80-100.000 kr. pr. år.  
Økonomi- og digitaliserigscentret har fået tilsendt de seneste to regnskaber 2012 og 2013 samt budget 2014. 
Heraf fremgår det, at der årligt afsættes 110.000 kr. til vedligeholdelse og 42.000 kr. til leasingaftale, der 
udløber med 2014. Således vil et afdrag i størrelsen 80.000 kr. til Høje-Taastrup Kommune betyde, at der må 
reduceres i vedligeholdelsen af eksisterende faciliteter, medmindre der er områder i regnskabet, der kan 
reduceres. 
VER har oplyst, at de har optaget lån i Danske Bank med udløb i 2027, svarende til maksimum af, hvad 
Danske Bank vil låne til dem. Dette er indkalkuleret i budget 2014. 
Ovenstående betyder, at VER ikke vil være i stand til at henlægge midler med henblik på at renovere eller 
nybygge stalde. 
Administrationen har undersøgt taksterne for ridecentre i nabolaget, og der synes ikke at være yderligere 
potentiale for VER i at øge taksterne. 

Ovenstående informationer er indhentet via de enkelte ridecentres hjemmesider. 
1) er den årlige pris for at have adgang til ridehus (ridetræning), hvis man ikke har sin hest på pension samme 
sted. 
2) Ikke oplyst på hjemmeside.  
3) Basispris (der er niveaudelte priser) 
Til de varierende priser skal oplyses, at der er meget stor forskel på hvilke faciliteter, der stilles til rådighed på 
de enkelte ridecentre, hvorfor der naturligt er stor prisforskel. Dette gælder for både den service, der medfølger 
opstaldning samt de fysiske faciliteter såsom ridehaller, ridebaner, springbaner og udenomsfaciliteter. 
Administrationen kan ikke anbefale, at der ydes et fuldt tilskud med tilbagebetaling. Årsagen er at VER ikke 
synes, at have råderum til at betale tilbage, hvis de skal foretage løbende vedligehold og henlægge til 
renovering i 2016 og 2020 i forhold til bygningskrav i Lov om Hestehold.  
Administrationen anbefaler derfor, at der gives et mindre lån over 5 år til udskiftning af ridebanebunde til i alt 
182.500 kr. Denne løsning vurderes at være overkommeligt indenfor foreningens økonomi. 

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 01-10-2014 
Anbefales. 

Sted Opstald hest 
pris pr. måned i 
hele kroner  

Opstald pony 
pris pr. måned i 
hele kroner 

Ridehuskort for ikke 
pensionærer årligt i 
hele kroner 1) 

Vestegnens Rideklub 3.250 3.100 2.500 

Hedehusgårdens Rideklub 2.600 2.600 1.700 

Albertslund Ridecenter 3.500 3.250 5.400 

Brøndby Ny Rideklub 2.700 2.700 2) 

Vallensbæk Ridecenter 3) 3.997  3.366 6.900 

Ishøj Rideklub Synes ikke 
mulig 

Synes ikke 
mulig 

4.200 
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Projekt beskrivelse for Motionslokale fra TIC

Motionsrum. - Taastrup Idrætscenter.pdf

Høringssvar IS : Projektbeskrivelse for indretning af motionslokale 2014 i TIC

TIK-Judo´s høringssvar, i forhold til fremtidig brug af sal D i TIC - TIK

Høringsvar Taastrup Karate ang. motionslokale i TIC

TIK Krav Maga høringssvar ang. motionslokale i TIC



I - Motionslokale i Taastrup Idræts Center - FKU 

Baggrund 
Byrådet skal tage stilling til, om Taastrup Idræts Center kan få tilladelse til at oprette motionslokale i sal D. 

INDSTILLING 
At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender: 
1. At Taastrup Idræts Center må indrette Sal D til motionslokale. 
2. At Taastrup Idræts Center dækker eventuelle underskud ved motionslokalet inden for egen økonomisk 
ramme. 
3. At Sal D i Taastrup Idræts Center tages ud af lokalefordelingen til folkeoplysende virksomhed gældende fra 
august 2015. 
4. At administrationen udarbejder bilag til driftsoverenskomsten med Taastrup Idræts Center, der indeholder 
ovenstående beslutninger. 
5. At Taastrup Idræts Center bemyndiges til at indgå en lejeaftale på udstyr med en varighed på 6 år 
  

Sagsfremstilling 
Taastrup Idræts Center (TIC) har fremsendt projektbeskrivelse af indretning af motionslokale i Taastrup Idræts Haller. 
Formålet med projektet er at give brugere og gæster i Taastrup Idræts Haller mulighed for at supplere deres 
idrætsspecifikke træning med styrketræning og genoptræning i umiddelbar nærhed af deres primære 
træningsfacilitet. Udover udøvere, der i forvejen bruger Taastrup Idræts Haller, forventer TIC desuden, at forældre til 
børn, der er til træning i hallerne, vil bruge motionslokalet i det tidsrum, hvor deres børn træner. 
TIC peger på en placering i Sal D i Taastrup Idræts Haller, da denne sal har en meget lav udnyttelsesgrad i forhold til 
Taastrup Idræts Hallers øvrige lokaler. 
TIC har i deres projekt beskrevet tre mulige modeller for organisering af et motionslokale og peger i ansøgningen på 
en model, hvor etablering, drift og økonomi ligger i regi af TIC. 
Sal D 
Lokalet er på 144 kvm. og er indrettet til kampsport med et judo-gulv med faste måtter. 
I sæsonen 2014/15 er lokalet booket til foreninger i 17 ugentlige timer ud af 44 mulige ugentlige timer. I de 
resterende 27 timer er salen således ikke booket. 
I forhold til idrættens timefordeling er der oprindeligt tildelt de fire nedenstående foreninger 11 timer i lokalet. De 11 
timer er således det timeantal, som de fire nedenstående foreninger reelt er berettiget til i forhold til idrættens 
timefordeling.  
Når foreningerne alligevel anvender salen i 17 timer, dvs. i 6 timer mere end de 11 tildelte timer, skyldes det, at de 
fik tilbudt ekstra saltid, da der ikke er andre foreninger, der bruger timerne. De 11 timer er fordelt på:  

� TIK Judo 4 timer  

� TIK Håndbold 2 timer  

� TIK Gymnastik 2 timer  

� TIK Krav Maga 3 timer 

Af disse udøvere er det alene TIK Judo, der udelukkende har timer i Sal D. På de tidspunkter hvor salen ikke er 
booket, benyttes den lejlighedsvis af hallernes øvrige brugere til opvarmning. 
TIC og administrationen vil med den nuværende lokalefordeling kunne fordele andre lokaler til ovenstående 
aktiviteter i de mængder, foreningerne er berettiget til. For foreninger, der har behov for kampsportsgulv, vil dette 
kunne opfyldes på Selsmoseskolen, da der også her er lokaler indrettet med faste måtter på gulvene. 
En illustration af den mulige indretning er vedlagt som bilag. 
Administrationen vurderer, at oprettelse af et motionslokale ud fra TICs projektbeskrivelse ikke er i strid med 
gældende lovgivning, så længe det ikke har til sigte at tjene penge og så længe aktiviteten er åbent for alle 



kommunens borgere eller for en afgrænset kreds ud fra saglige kriterier.  
Høring 
Sagen har været i høring hos Idrættens Samråd i forhold til ønsket om at tage sal D ud af lokalefordelingen 
gældende fra sæsonen 2015/16. 
Idrættens Samråd skriver bl.a. følgende i deres høringssvar: 
” Vi synes det er en god ide, og at TIC kan gå videre med deres planer. 
Vi har følgende kommentarer: 
1.  De manglende timer må kunne findes i andre sale. 
2.  Det er meget vigtig med en positiv og anerkendende dialog med de foreninger  
 
der ikke længere kan tildeles dette lokale. 
3.  Specielt de foreninger som i dag har det som mere eller mindre hjemmebane.  
a. Vi skal sikre at ingen af disse foreninger risikerer at miste medlemmer. 
4.  Vær opmærksom på om det kan give problemer i forhold til at der nu bliver færre timer, når Hedehushallen 
lukkes mens der bygges nyt springcenter. 
5.  En ændring af sal D’s anvendelse kan først finde sted efter næste timefordeling, altså med virkning fra ca. 01-
08-2015. 
Det er naturligvis ikke muligt at garantere på forhånd for de ting der er nævnt i punkt 2, men hvis det gribes korrekt 
an, så kan ulempen minimeres.” 
Derudover har foreningerne TIK Judo, Taastrup Karate og TIK Krav Maga indgivet høringssvar. 
TIK Judo, som har alle sine aktiviteter i lokalet, indleder sit høringssvar med:  
”Som udgangspunkt vil bestyrelsen i TIK Judo på det kraftigste modsætte sig det opstillede forslag om, at sal D i 
fremtiden udtages af lokalefordelingen for i stedet at blive anvendt til motionslokale. Den primære årsag hertil er, 
at vedtagelse af forslaget utvivlsomt vil føre til en nedlukning af TIK Judo, da vi ikke ønsker at videreføre 
foreningen uden tilknytning til fællesskabet og lokalerne i TIK.” 
Desuden nævner foreningen, at kampsportsbrugerne af salen har haft nedgang i medlemstal, herunder at TIK Jiu-
Juitsu er nedlagt. TIK Judo arbejder selv for at øge foreningens medlemstal, og de betragter dette kampsportslokale 
som centralt, for at dette kan lykkes. Endelig giver TIK Judo udtryk for, at de ikke mener, at der bør bruges plads i 
TIC på motionslokale, når der findes kommercielle motionscentre. 
Taastrup Karate og TIK Krav Maga støtter i deres høringssvar TIK Judos ønske om, at Sal D skal forblive som 
kampsportslokale; særligt vigtigt for dem er det, at lokalet er indrettet med faste måtter på gulvet. 

ØKONOMI 
Taastrup Idræts Center beskriver i deres projekt et budget, der er baseret på en månedlig pris for at bruge 
lokalet til lokalet på 150 kr. pr. måned. TIC kan leje træningsudstyr over en 6 års periode med en årlig leje og 
serviceaftale på 150.000 kr. 
I 2015 forventes en samlet udgift på 130.000 kr. Da TIC blot forventer et besøgstal på 133 personer pr. måned 
i 2015, ønsker TIC at afsætte 50.000 kr. af eget budget til at sikre balance i regnskabet for motionslokalets 
første år. Fra 2016 forventer TIC 160 brugere pr. måned over 10 måneder. Opnås dette brugerantal forventer 
TIC et lille overskud. 
TIC bestyrelse har godkendt projektet og vil afsætte 50.000 kr. til at dække eventuelle underskud på 
motionslokalet i deres budget for 2015. 
Eventuelle underskud på det nye motionslokale afholdes af Taastrup Idræts Center inden for egen økonomisk 
ramme. 

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 01-10-2014 
Udvalget besluttede at udsætte sagen med henblik på yderligere undersøgelser. 



Punkt 4: I - Udvidelse af Taastrup Teaters Tænke Tank - FKU

14/3807



I - Udvidelse af Taastrup Teaters Tænke Tank - FKU 

Baggrund 
Byrådet skal tage stilling til en udvidelse af Taastrup Teaters Tænke Tank. 

INDSTILLING 
At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at: 

1. administrationen bemyndiges til at udpege op til 10 medlemmer til Taastrup Teaters Tænke Tank. 

2. de to af sæderne i Taastrup Teaters Tænke Tank reserveres til medlemmer af Fritids- og Kulturudvalget. 

Sagsfremstilling 
Byrådet besluttede 17-12-2013, at der nedsættes et rådgivende organ på Taastrup Teater, med henblik på at give 
teaterledelsen en kvalificeret sparring i forbindelse med udviklingen af teatrets nye profil og aktiviteter. 
  
Baseret på erfaringer fra de møder, der har været afholdt i Taastrup Teaters Tænke Tank i 2014, vurderes der at 
være behov for en udvidelse på op til 10 medlemmer. 
  
Ønsket om en udvidelse tager afsæt i Tænke Tanken og i teaterledelsens ønske om en større og mere bred 
sammensætning af faglige kompetencer med henblik på at skabe optimale rammer for den kvalificerede sparring. 
Samtidig vil en udvidelse på op til 10 medlemmer være med til at sikre, at de kvartalsvise møder ikke bliver for 
sårbare i forhold til afbud. 

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 01-10-2014 
Anbefales. 
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